
ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р Е З И Д И У М  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва

О назначении стипендий Профсоюза работников 
АПК РФ студентам и учащимся Краснодарской 
краевой и Белгородской областной
организаций Профсоюза

Рассмотрев ходатайства Краснодарской краевой, Белгородской 
областной организаций Профсоюза о присуждении стипендий Профсоюза 
работников АПК РФ по итогам летней экзаменационной сессии 2015 года, 
Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить с сентября 2015 года по февраль 2016 года включительно 
стипендии Профсоюза работников агропромышленного комплекса РФ в 
размере 900 (девятьсот) рублей каждая:

1.1

1.2

ГРОМОВОЙ 
Кристине Андреевне

ГУЛИНУ
Алексею Ивановичу

- студентке 2 курса, технологического 
факультета ФГБОУ ВО «Белгородский 
государственный аграрный университет 
имени В.Я.Горина», профоргу факультета, 
Белгородская область;

- студенту 2 курса факультета ветеринарной 
медицины ФГБОУ ВО «Белгородский 
государственный аграрный университет 
имени В.Я.Горина», члену студенческого 
профкома, Белгородская область.



2. Назначить с сентября 2015 года по февраль 2016 года 26 стипендий 
Профсоюза работников агропромышленного комплекса РФ в размере 600 
(шестьсот) рублей каждая:

2.1 АНТОНОВОЙ
Анастасии Алексеевне

2.2 АРАБАДЖИЕВУ
Владимиру Сергеевичу

2.3 ВАСИЛЬЕВОЙ
Екатерине Васильевне

2.4 ГЕРМАНУ
Вячеславу Дмитриевичу

2.5 ДУРАКОВОЙ
Анне Александровне

- студентке 2 курса группы №211 «Повар, 
кондитер» ГБПОУ КК «Лабинский 
социально-технический техникум», 
профгрупоргу, Краснодарский край;

студенту 2 курса группы №161, 
специальность «Автомеханик» ГАПОУ КК 
«Каневской аграрно-технологический
колледж», профоргу группы, Краснодарский 
край;

студентке 2 курса, специальность 
«Ветеринария» ОГАОУ СПО
«Красногвардейский сельскохозяйственный 
техникум», председателю студенческого 
профкома, Белгородская область;

учащемуся 3 курса по профессии 
«Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений» ГБПОУ КК «Кореновский 
политехнический техникум», Краснодарский 
край;

- студентке группы ТОП-2 по специальности 
«Технология продукции общественного 
питания» ОГАОУ СПО «Старооскольский 
агротехнологический техникум», профоргу 
группы, Белгородская область;

2.6 ЕРЕМИНУ
Дмитрию Анатольевичу

- студенту 2 курса, специальность «техник- 
электрик» ОГАОУ СПО «Валуйский 
индустриальный техникум», Белгородская 
область;

2.7 ЗАГОРУЛЬКО - студенту 2 курса по специальности
Александру Леонидовичу «Механизация сельского хозяйства» ГАПОУ

КК «Каневской аграрно-технологический 
колледж», Краснодарский край;



3

2.8 КЛИМЕНКО
Ивану Михайловичу

2.9 КОЛОСОВУ
Максиму Алексеевичу

2.10 КУЗОВАТКИНОЙ
Евгении Владимировне

2.11 ЛИТВИНЕНКО
Евгению Олеговичу

2.12 МАКАРОВУ
Александру Валерьевичу

2.13 МАЛОВИЧКО 
Юрию Юрьевичу

2.14 МИХАЙЛОВУ
Дмитрию Викторовичу

2.15 МРЫХИНОЙ
Софье Артуровне

- студенту группы 3-Э, специальность 
«Электрификация и автоматизация сельского 
хозяйства» ОГАОУ СПО «Ракитянский 
агротехнологический техникум», профоргу 
группы, Белгородская область;

- студенту 31-Т группы, специальность 
«Хранение и переработка
сельскохозяйственной продукции» ОГАОУ 
СПО «Корочанский сельскохозяйственный 
техникум», профоргу группы, Белгородская 
область;

- студентке группы 2С «Строительство и 
эксплуатация зданий и сооружений» ГБОУ 
СПО «Ленинградский технический колледж» 
Краснодарского края;

- студенту группы 4М «Механизация
сельского хозяйства» ГБОУ СПО 
«Ленинградский технический колледж» 
Краснодарского края, профоргу группы;

- студенту 1 курса по специальности
«Ветеринария» ОГАОУ СПО
«Дмитриевский сельскохозяйственный
техникум», члену Молодежного совета, 
Белгородская область;

учащемуся 2 курса по профессии 
«Т ракторист-машинист 
сельскохозяйственного производства»
ГБПОУ КК «Кореновский автомеханический 
техникум», профгрупоргу, Краснодарский 
край;

студенту 2 курса, специальность 
«Автомеханик» ОГАОУ СПО «Ютановский 
агромеханический техникум», члену 
студенческого профсоюза, Белгородская
область;

- студентке 2 курса по специальности
«Экономика и бухгалтерский учет» ГБПОУ 
КК «Краснодарский технический колледж», 
профоргу группы, Краснодарский край;



4

учащейся 3 курса по профессии 
«Технология продукции общественного 
питания» ГБПОУ КК «Кореновский 
политехнический техникум», профоргу 
группы, Краснодарский край;

- студентке 2 курса по профессии «Продавец, 
контролер-кассир» ГАПОУ КК «Каневской 
аграрно-технологический колледж», 
Краснодарский край;

2.18 ОМЕЛЬЧЕНКО - студентке 2 курса по специальности 
Виктории Владимировне «Технология продукции общественного

питания» ГАПОУ КК «Каневской аграрно
технологический колледж», профоргу 
группы, Краснодарский край;

2.19 ПОПОВУ - студенту 1 курса, специальность 
Валерию Александровичу «Автомеханик» ОГАОУ СПО «Яковлевский

политехнический техникум», профгрупоргу, 
Белгородская область;

- студентке группы №30 по специальности 
«Повар, кондитер» ГБПОУ КК «Славянский 
электротехнологический техникум», 
профоргу группы, Краснодарский край;

- студентке кинологического отделения 
ГБПОУ КК «Армавирский аграрно
технологический техникум», профгрупоргу, 
Краснодарский край;

учащейся 3 курса по профессии 
«Программирование в компьютерных 
системах» ГБПОУ КК «Кореновский 
политехнический техникум», профоргу 
группы, Краснодарский край;

2.23 ФЕСЕНКО - студенту ОГАОУ СПО «Новооскольский
Артему Викторовичу сельскохозяйственный колледж»,

специальность «Механизация сельского 
хозяйства», профоргу группы, Белгородская 
область;

2.22 ТУРГАНОВОЙ 
Дарье Алексеевне

2.21 ТИТАРЕНКО 
Ирине Павловне

2.20 ПУПКОВОЙ
Любови Александровне

2.16 МУРЗАК
Юлии Алексеевне

2.17 НАСОНОВОЙ 
Дарье Сергеевне



5

2.24 ЧЕРНИКОВУ - студенту 2 курса, специальность
Дмитрию Сергеевичу «Механизация сельского хозяйства» ОГАОУ

СПО «Вейделевский агротехнологический 
техникум», Белгородская область;

2.25 ЧЕРНУХЕ - студентке 1 курса, специальность «Повар-
Валерии Валерьевне кондитер» ОГАОУ СПО «Ровеньский

политехнический техникум», профгрупоргу, 
Белгородская область;

2.26 ЧЕРНЯВСКИХ - студенту группы №36 «техники-механики»
Ивану Евгеньевичу ОГАОУ СПО «Алексеевский

агротехнический техникум», Белгородская 
область.

3. Поручить председателям Краснодарской (Долженко Ф.В.), краевой и 
Белгородской (Чуприна Н.Н.) областной организаций Профсоюза вручить 
Дипломы о присуждении стипендий Профсоюза работников АПК РФ в 
торжественной обстановке от имени Центрального комитета Профсоюза и 
произвести выплату установленной суммы за счет средств краевой и 
областной организаций Профсоюза.

Председатель
Профсоюза Н.Н. Агапова


